

## **P r o t o k ó ł N r 4 6 / 2 0 1 7**

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 30.11.2017r. - pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej - Przewodniczącej Rady**

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup> zakończono o godz. 9<sup>25</sup>

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli :

-----

Burmistrz, z-ca Burmistrza, p. Skarbnik, Prezesi Spółek Miejskich w Sławnie, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych w tym szkół i przedszkoli, pracownicy UM oraz przedstawiciele prasy.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 15 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przed przyjęciem porządku obrad - **Przewodnicząca Rady** zgłosiła 2 wnioski :

1/ aby wprowadzić punkt dodatkowy tj. : podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Sławno.

Skarga, która wpłynęła do Biura Rady Miejskiej była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 28 listopada 2017 r.

Na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej radni zostali zapoznani ze stanowiskiem tej Komisji oraz omówiono i zaopiniowano projekt powyższej uchwały.

Zgłoszony wniosek poddany pod głosowanie - **został przyjęty jednogłośnie.**

2/ aby wprowadzić projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Sławnie Nr VII/40/2015 z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie współdziałania i partycypowania w kosztach realizacji zadania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na okres programowania 2014- 2020 pod nazwą „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 205 na odcinku Sławno - Polanów etap przebudowy i rozbudowy przejścia przez m. Sławno”.

Projekt tej uchwały został omówiony na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany pozytywnie.

Powyższy wniosek **został przyjęty jednogłośnie.**

### **Porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja o realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2016 / 2017.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - a/ zmieniająca uchwałę nr XXXIII/ 191/2017 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 stycznia 2017r. w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017 roku,
  - b/ zmieniająca uchwałę nr XXXVI/206/2017 z dnia 31 marca 2017r, w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019r.,
  - c/ zmieniająca Uchwałę Nr XXXIX/219/2017 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 7 czerwca 2017r.,
  - d/ zmiany uchwały Nr XXVI/156/ 2008 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie określenia ogólnych zasad gospodarowania nieruchomościami niezabudowanymi stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Sławno,
  - e/ zmiany budżetu Miasta Sławno na 2017 rok,
  - f/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Sławno na lata 2017 – 2030.
  - g/ rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Sławno,
  - h/ uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Sławnie Nr VII/40/2015 z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie współdziałania i partycypowania w kosztach realizacji zadania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na okres programowania 2014- 2020 pod nazwą „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 205 na odcinku Sławno - Polanów etap przebudowy i rozbudowy przejścia przez m. Sławno”.

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

8. Wnioski i zapytania radnych.

Ad. 1

-----

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad z wcześniej przegłosowanymi zmianami.

Ad. 2

-----

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.  
**Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.**

Ad.3

-----

### **Interpelacje radnych.**

**1.Radna Maria Poprawska** - ponownie zgłosiła wniosek o założenie i uruchomienie windy w budynku Urzędu Miejskiego. Jako członek Rady Seniorów otrzymała delegację, aby tę sprawę dzisiaj przedstawić. Jest to zadanie ujęte w planie pracy Rady Seniorów do końca tej kadencji, która jednocześnie kończy się z kadencją samorządu czyli za niecały rok. Jeszcze raz zwróciła się prośbą o rozpatrzenie możliwości wykonania tego, ponieważ to zadanie jest obarczone jej nazwiskiem. Jeśli nie uruchomienia w przyszłym roku to chociaż wykonania dokumentacji czy poczynienia jakiegoś kroku w tym kierunku, bo w naszym mieście znaczną liczbę stanowią seniorzy. Jest to największy procent w całym powiecie - 23 % jest ludzi powyżej 60 – tego roku życia. Jest to bardzo poważny odsetek. Natomiast jeśli chodzi o wyborców to jest więcej niż 50 %. To nie chodzi tutaj tylko o wybory, ale starsi ludzie przychodząc do Urzędu nawet na dyżury radnych to narzekają że jest za wysoko.

Ad.4

-----

W ramach „**Wolnej Trybuny**” głosu nie zabrano.

Ad. 5

-----

Informację o realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2016 /2017 otrzymali wszyscy radni w terminie wcześniejszym. Była ona omawiana na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji RM i została zaopiniowana pozytywnie.

W wyniku głosowania powyższa informacja **została przyjęta jednogłośnie.**

/ informacja w załączeniu /

Ad. 6

-----  
Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na posiedzeniach komisji stałych Rady, na których uczestniczył p. Burmistrz, zastępca Burmistrza, p. Skarbnik oraz Naczelnicy Wydziałów Urzędu w celu udzielania wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych. Powyższe projekty zostały **zaopiniowane pozytywnie**.

Ad. 6a

-----  
**Rada jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr XLVI /259 /2017 zmieniającą uchwałę nr XXXIII/ 191/2017 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 stycznia 2017r. w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017 roku.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6b

-----  
**Jednogłośnie podjęto** Uchwałę Nr XLVI /260 / 2017 zmieniającą uchwałę nr XXXVI/206/2017 z dnia 31 marca 2017r, w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019r.

/ uchwała załączeniu/

Ad.6c

-----  
**Rada jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XLVI/ 261 / 2017 / zmieniającą Uchwałę Nr XXXIX/ 219/ 2017 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 7 czerwca 2017r.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6d

-----  
W wyniku głosowania - **jednogłośnie** podjęto Uchwałę Nr XLVI /262 / 2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/156/ 2008 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 maja 2008r. w sprawie określenia ogólnych zasad gospodarowania nieruchomościami niezabudowanymi stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6e

-----  
**Rada jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XLVI / 263 /2017 w sprawie zmiany budżetu Miasta Sławno na 2017 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6f

-----  
**Jednogłośnie podjęto** Uchwałę Nr XLVI/264/2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Sławno na lata 2017 – 2030.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6g

-----  
**Jednogłośnie podjęto** Uchwałę Nr XLVI/265/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Sławno.

/ Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Miasta Sławno złożonej przez Województwo Zachodniopomorskie i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławnie w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miejska w Sławnie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Rada Miejska w Sławnie stwierdza, że skarga Województwa Zachodniopomorskiego na działalność Burmistrza Miasta Sławno jest bezzasadna i w żadnym z jej punktów nie zasługuje na uwzględnienie . /

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6h

-----  
**Rada jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XLVI/266/2017 w sprawie uchylecia uchwały Rady Miejskiej w Sławnie Nr VII/40/2015 z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie współdziałania i partycypowania w kosztach realizacji zadania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na okres programowania 2014- 2020 pod nazwą „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 205 na odcinku Sławno - Polanów etap przebudowy i rozbudowy przejścia przez m. Sławno”.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7

-----  
Na zgłoszoną interpelację radnej Marii Poprawskiej odpowiedzi udzielił **Burmistrz Krzysztof Frankenstein**. Poinformował, że oczywiście podziela to i ten temat był już poruszany wielokrotnie. Na pewno nie ma osoby, która by nie czuła potrzeby uruchomienia windy w Urzędzie. Problem tylko polega na tym, że trzeba mieć wystarczająco dużo pieniędzy w budżecie. Zdaniem w/w mogłoby to być realne, gdyby udało nam się dostać do programu pomocowego, który w istotny sposób by nam pomógł to zadanie zrealizować. Wtedy można byłoby się do tego przymierzyć. W tej chwili ciągle stoimy przed dylematem rozwiązywania problemów większej wagi, chociażby ul. Kopernika. Jeżeli mamy jezioro przed Bankiem Spółdzielczym przy opadach deszczu to w pierwszej

kolejności nasze myśli muszą być skierowane w tym kierunku i tego typu wyzwaniom. Obecnie udało nam się pozyskać środki pomocowe na przyszły rok - więc z tym zadaniem będziemy mogli się zmierzyć. Jeśli chodzi o windę to zobaczymy jaka będzie sytuacja w budżecie. Czy uda nam się realnie pozyskać środki pomocowe na ten cel. Tak samo jest ze szkołami. Musimy też pamiętać, że jesteśmy w trakcie reformy i też będzie konieczność modernizacji niektórych obiektów np. w Szkole Nr 3 i jest to konieczność. Każdy wie, że winda jest ważna i jak się tylko taka możliwość pojawi to do tematu wrócimy - bo to jest kwestia tylko i wyłącznie pieniędzy.

Ad.8

-----

### **Wnioski i zapytania radnych.**

1. **Radny Dominik Margielewski** - podziękował p. Burmistrzowi i pracownikom Urzędu za możliwość umiejscowienia przystanku autobusowego przy ulicy Dworcowej, który niewątpliwie poprawił komfort podróżnych, szczególnie młodzieży dojeżdżających do Słupska i nie tylko.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała  
Teresa Ożóg